
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 
Estado do Paraná 

ATO N° 60, de 7 de dezembro de 2020 

Dispõe sobre a confecção de termos de posse 
de vereadores, prefeito, vice-prefeito e termo 
de eleição e posse dos membros da Mesa. 

A Mesa da Câmara Municipal de Toledo, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo artigo 44 do Regimento Interno, 

CONSIDERANDO a tradição implementada por esta Casa, de confecção 
dos termos de posse dos vereados, eleição e posse dos membros da Mesa e posse do 
prefeito e vice-prefeito, em livro próprio de forma manuscrita; 

CONSIDERANDO a necessidade de se informatizar e agilizar os 
precedimentos de confecção destes termos e as repectivas sessões; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Dispor sobre a confecção de termos de posse dos vereados, 
eleição e posse dos membros da Mesa e posse do prefeito e vice-prefeito. 

Art. 2° - Os termos de posse dos vereados, eleição e posse dos membros 
da Mesa e posse do prefeito e vice-prefeito poderão ser confeccionados de forma digital, 
com a coleta imediata das assinaturas dos presentes. 

Art. 3° - Caso confeccionados na forma do artigo anterior, os termos 
serão posteriormente transcritos, de forma manuscrita, nos livros próprios. 

Art. 4° - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Edifício Vereador Guerino Antônio Viccari, 7 de dezembro de 2020. 

GABRIEUI LE 
Primeiro-V 	residente 

ANTONIO Zól0 
Presidente da Câmara Municipal 

PAES 
Ice-Presidente 

Publicação: 
*Órgão Oficial Eletrônico do Muni 

L IES BI OGNIN Toledo n°2.777 de 08.12.2020, p 	 IR CARECA 
ro-Secr tário 	 Segundo-Secretário 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913 
www.toledo.pr.leq.br  



CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0CE5D59A445EC0161FC0809069770395 CODIGO DO DOCUMENTO: 059640
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

ATO 060/2020
AUTORIA: Poder Legislativo


